
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 140, Ano Xl
Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
                                                                                                                                                                                        

    PORTARIA Nº 854/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
  

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) THALES ALAN DOS SANTOS, matrícula nº 32.714, cargo Auxiliar de
Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 21/10/2024 a 25/10/2024 (05 dias
2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 855/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
      

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) APARECIDA MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/10/2024 a 02/11/2024 (20
dias 1º período).
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

                                                                                       PORTARIA Nº 856/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024                     
                                                                        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 1 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 9



 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JULIANE DAS GRAÇAS SILVA, matrícula nº 31.425, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 23/10/2024 a
21/11/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 857/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

       
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROGÉRIO REGES DOS SANTOS, matrícula nº 30.537, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2024 a 30/10/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 858/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

               
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ROSILENE DE CARVALHO BALBINO, matrícula nº 30.934, cargo Agente
Comunitário de Saúde, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2024 a 20/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

      PORTARIA N.º 859/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 9



                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) WALISSON LUCAS DE PAULA, matrícula nº 30.607, cargo Agente Comunitário de
Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/09/2024 a 20/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
              
                                                  

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA N.º 860/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                  
 
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA, matrícula nº 26.727, cargo Técnico
em Enfermagem, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 14/09/2024 a 20/09/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 

  PORTARIA N.º 861/2024 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                  
 
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula nº 26.256, cargo Telefonista,
07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 17/09/2024 a 23/09/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 862/2024 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”
 

 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 
     RESOLVE:

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 9



 
                   Conceder ao(a) servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula  nº 26.256, cargo  Telefonista,
01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 3º quinquênio no período de 30/09/2024 a 29/10/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
       Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de setembro de 2024.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 

      PORTARIA N.º 863/2024 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024
 

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ALIANA FLÁVIA CARDOSO ALMEIDA, matrícula nº 33.050, cargo Serviçal, 11
(onze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2024 a 27/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de setembro de 2024.
                 
                                               

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

      PORTARIA N.º 864/2024 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE MONTEIRO CALIXTO, matrícula nº 33.114, cargo Monitor, 15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 13/09/2024 a 27/09/2024.
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de setembro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

      PORTARIA N.º 865/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA DE LOURDES FERREIRA GONÇALVES, matrícula nº 31.443, cargo
Agente Comunitário de saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2024 a
26/09/2024.
 
              

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 9



                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

       PORTARIA N.º 866/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) DAYANA BRASIL DA SILVA CORREA VILELA, matrícula nº 33.021, cargo Técnico
em Enfermagem, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2024 a 26/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
   
                                                             

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

       PORTARIA N.º 867/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) DULCINÉIA DOS SANTOS, matrícula nº 25.494, cargo Professor, 05 (cinco) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 23/09/2024 a 27/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
        
                                                        

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

     PORTARIA N.º 868/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) CARLA CRISTINA DE CARVALHO OLIVEIRA, matrícula nº 30.706, cargo
Professor, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2024 a 23/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 9



 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
                              
                                  

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

      PORTARIA N.º 869/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, cargo Motorista, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/09/2024 a 26/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

      PORTARIA N.º 870/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO, matrícula nº 31.064, cargo Agente
Comunitário de saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2024 a 04/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
                            
                                    

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

         PORTARIA Nº 871/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024
                                 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WEVERTON LEANDRO CHAVES DOS SANTOS, matrícula nº 32.715,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 30/09/2024 a
04/10/2024 (05 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 9



 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

          PORTARIA Nº 872/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024
      

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO, matrícula nº 30.932, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 30/09/2024 a
04/10/2024 (05 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 873/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

       
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO, matrícula nº 30.932, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/10/2024 a
11/10/2024 (05 dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 874/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024
    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/09/2024 a
10/10/2024 (15 dias 2º período).

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 9



 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 875/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

   “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721, cargo
Serviçal, 108 (cento e oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/09/2024 a 08/01/2025. 
 
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 876/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLENE AUGUSTA DOS SANTOS MONTEIRO, matrícula nº 25.210, cargo
Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/09/2024 a 07/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA N.º 877/2024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 9



        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA AUXILIADORA GUIMARÃES SANTIAGO, matrícula nº 25.502, cargo
Serviçal, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/09/2024 a 05/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 878/2024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 
 
                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARILIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133, cargo Professor, 30
(trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 21/09/2024 a 20/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição Nº 140, Ano Xl Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 9


	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2024.
	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


	Luiz Cláudio da Mata Prefeito Municipal          PORTARIA N.º 877/2024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
	Luiz Cláudio da Mata Prefeito Municipal     PORTARIA N.º 878/2024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024  CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”
	Luiz Cláudio da Mata Prefeito Municipal

		2024-10-04T12:55:21-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




